Quảng Ngãi về việc Về việc bổ sung kinh phí thực hiện một số chính sách giáo 

dục năm 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế tại Công văn số 1242/PKT ngày 

26/12/2025.   

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung  kinh phí thực hiện chính sách giáo dục năm 2025 quản 

lý tập trung ngân sách xã, với tổng kinh phí: 952.000.000 đồng (Bằng chữ: Chín 

trăm năm mươi hai triệu đồng chẵn). Cụ thể: 

- Bổ sung kinh phí hỗ trợ học sinh PTTH vùng ĐBKK theo Nghị định số 

66/2025/NĐCP ngày 12/3/2025 của Chính phủ năm 2025 quản lý tập trung ngân 

sách xã, với tổng kinh phí: 952.000.000 đồng (Bằng chữ: Chín trăm năm mươi 

hai triệu đồng chẵn). 

- Nguồn kinh phí: Từ nguồn cải cách tiền lương của Tỉnh năm 2025 giao 

tại Quyết định số 308/QĐ-UBND, ngày 26/12/2025 của UBND Tỉnh Quảng 

Ngãi. 

Điều 2. Phòng Kinh tế có trách nhiệm phối hợp với các đơn vị có liên 

quan quản lý nguồn kinh phí đảm bảo theo quy định hiện hành.